
ECO wchodzi w hurtowy obrót gazem  
 

 
 
ECO od września 2024 roku posiada koncesję na obrót paliwami gazowymi, teraz rozpoczęła 
kontraktację tego paliwa.  
 
Obrót gazem to nowy obszar działalności w GK ECO, który umożliwi obniżenie kosztów zakupu paliwa 
gazowego dla źródeł wysokosprawnej kogeneracji. Dotychczasowy model zakupu paliwa gazowego 
opierał się na zasadach funkcjonowania tzw. rynku detalicznego. Oznacza to, że poszczególne spółki 
należące do GK ECO zawierały indywidualne umowy sprzedaży paliwa gazowego z wybranym dostawcą 
dla każdego ze swoich źródeł wytwórczych. Proces wyboru sprzedawcy paliwa gazowego był złożony i 
wymaga szczegółowej analizy wielu czynników.  
 
- Zmiana modelu zakupu gazu wynika m.in. z rosnących potrzeb GK ECO – mówi Paweł Krawczyk członek 
zarządu ECO ds. ekonomicznych - roczny wolumen zakupu paliwa gazowego dla układów kogeneracji 
gazowej w GK ECO już w tym roku będzie wynosić blisko 1 mln MWh, stanowiąc jeden z podstawowych 
składników struktury przepływów pieniężnych. Każdorazowe obniżenie jednostkowej ceny zakupu 
paliwa gazowego o 1 zł/MWh, przekłada się na oszczędności na poziomie 1 mln zł rocznie!  
 
Optymalizacja kosztów i warunków zakupu paliwa gazowego stanowi jedno z założeń nowego Strategii 
rozwoju GK ECO na lata 2025 – 2028. Wg nowej koncepcji, zakupu paliwa gazowego na potrzeby 
wszystkich źródeł kogeneracyjnych w GK ECO będzie dokonywać ECO S.A. czyli spółka wiodąca grupy.  
 
- Aby zapewnić rentowność układów kogeneracyjnych, już dzisiaj prowadzona jest kontraktacja paliwa 
gazowego na 2027 r., w oparciu o terminowe umowy sprzedaży – mówi Mirosław Romanowicz członek 
zarządu ECO SA ds. operacyjnych. Równocześnie spółka, rozpoczęła kontraktację gazu na rok 2027 w 
nowej formule rynku hurtowego w ramach posiadanej koncesji na obrót paliwami gazowym.  
Fizyczna dostawa paliwa gazowego zakupionego w ramach modelu hurtowego, będzie realizowana od 
2027 r. dla wybranych układów kogeneracyjnych, a od 2028r. dla wszystkich kogeneracji gazowych w 
GK ECO.  
 
ECO SA jest wiodącą spółką ciepłowniczą w kraju i częścią powołanej w 2009 roku Grupy Kapitałowej 
ECO SA składającej się z przedsiębiorstw ciepłowniczych w Opolu, Malborku, Kutnie, Jeleniej Górze i 



Tarnobrzegu oraz spółek – córek ECO Serwis (zajmującą się realizacją inwestycji i remontów oraz 
bieżącym utrzymaniem majątku ciepłowniczego), ECO Logistyka (zajmująca się dostawą paliw) i ECO 
Kogeneracja (budująca i eksploatująca układy wysokosprawnej kogeneracji). Posiada swoje 
ciepłownicze oddziały eksploatacyjne również w województwie lubuskim i śląskim.  
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